PORTARIA Nº 286/2018-GPM, 12 DE SETEMBRO DE
2018. Dispõe sobre a exoneração de servidor público
estatutário e dá outras providências, O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do Art.  65, VI, da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a
pedido, o servidor JAIME RIBEIRO LOPES, matrícula 3671-
1, do cargo de Auxiliar de Serviços de Apoio Administrativo do
quadro efetivo de funcionários, lotado na Secretaria Municipal
de Agricultura, Pecuária e Pesca, conforme requerimento
exarado ao processo nº 498/2018. Art. 2º Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. Gabinete do Prefeito Municipal, 12 de
setembro de 2018. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180904-994/2017-05.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa RECICLE INFOR LTDA -
EPP. OBJETO: fornecimento de equipamentos e materiais
de informática, de interesse desta Administração Pública.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR
TOTAL: R$ 42.019,00 (Quarenta e dois mil e dezenove
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de
2018.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.  Unidade
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde – FMS,
Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa de
Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.056 –
Manutenção do Prog. da Assistência Média e Alta
Complexidade, Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 –
Equipamento e Material Permanente, Fonte de Recurso:
011409 – Atenção de Média e Alta Complexidade.
SIGNATÁRIOS: a Srª. Karenn Cynthia Santos e Silva
Borges, RG N° 0000928063978-4 SSP-MA E CPF N°
916.138.843-20, pela CONTRATANTE e o Sr. Gustavo
Lopes da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA,
C.P.F. n.º 617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 04 de Setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO

PORTARIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180904-994/2017-06.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa RECICLE INFOR LTDA -
EPP. OBJETO: fornecimento de equipamentos e materiais

de informática, de interesse desta Administração Pública.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR
TOTAL: R$ 9.687,50 (Nove mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31
de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde –
FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa
Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.056 –
Manutenção do Prog. da Assitência Média e Alta
Complexidade, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 –
Materiais de Consumo, Fonte de Recurso: 011409 – Atenção
de Média e Alta Complexidade. SIGNATÁRIA: a Srª.
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges,  RG N°
0000928063978-4 SSP-MA E CPF N° 916.138.843-20, pela
CONTRATANTE e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, R.G. n.º
020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º 617.404.913-72,
pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 04 de
Setembro de 2018.

ANO VI Nº 176 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2018 PAG - 01

	Página 1